ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября  2022 года          Дмитриев                                              №182
[bookmark: _Hlk118988720]О предоставлении из бюджета муниципального района «Дмитриевский район» Курской области субсидии муниципальному образованию «Город Дмитриев» Курской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области

РЕШИЛО:
1. [bookmark: _Hlk118988963]Предоставить из бюджета муниципального района «Дмитриевский район» Курской области субсидию в сумме 3 150 000 (Три миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на финансовое обеспечение расходных обязательств по текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения улиц города Дмитриева.
2. Финансовое обеспечение субсидии, указанное в п.1 настоящего решения, осуществить в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021-2024 годы» за счет средств бюджета дорожного фонда муниципального района «Дмитриевский район» Курской области.
3. Финансовому управлению Администрации Дмитриевского района подготовить проект соглашения и обеспечить его исполнение по предоставлению субсидии.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.11.2022 года.

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области                                  А.Я. Молчанов

[bookmark: _GoBack]
Глава Дмитриевского района
Курской области                                                                                В.Г. Петров